МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2021 № 3210

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Доступная среда» на 2019-2023 годы

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной про-

граммы «Доступная среда» на 2019-2023 годы, утвержденной постановлени-

ем мэрии города Магадана от 11.10.2018 № 2981, руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда»

на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением мэрии города Магадана

от 11.10.2018 № 2981, изложив раздел 7 «Система программных мероприятий

муниципальной программы «Доступная среда» на 2019-2023 годы в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 24.09.2021 № 3210

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы

«Доступная среда» на 2019-2023 годы

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источ-

ник

финан-

сирова-

ния

Всего:
2019

 год
2020 год 2021 год

2022

год

2023

 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Организационные мероприятия по взаимодействию с об-

щественными организациями инвалидов по вопросам

обеспечения доступности приоритетных объектов и предо-

ставляемых на них услуг

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.1.

Организация работы Совета по

делам инвалидов при главе муни-

ципального образования «Город

Магадан», мэре города Магадана

2019-

2023

гг.

Все исполнители

в соответствии с

паспортом Про-

граммы

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.2.

Организация исполнения плана

мероприятий («Дорожной карты»)

по повышению значений показате-

лей доступности для инвалидов

приоритетных объектов и предо-

ставляемых на них услуг в муни-

ципальном образовании «Город

Магадан» на 2014-2050 годы

2019-

2023

гг.

Все исполнители

в соответствии с

паспортом Про-

граммы

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

2

1.3.

Организация работы межведом-

ственной комиссии по координа-

ции деятельности по проведению

паспортизации объектов  социаль-

ной инфраструктуры, расположен-

ных на территории муниципально-

го образования «Город Магадан»,

на предмет соблюдения доступной

среды для инвалидов и других

маломобильных групп населения

2019-

2023

гг.

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.4.

Организация работы муниципаль-

ной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквар-

тирных домах, в которых прожи-

вают инвалиды, входящих в состав

жилищного фонда муниципально-

го образования «Город Магадан», а

также частного жилищного фонда,

в целях их приспособления с уче-

том потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступно-

сти для инвалидов

2019-

2023

гг.

Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

1.5.

Поддержка в актуальном состоя-

нии городского банка данных о

детях-инвалидах дошкольного и

школьного  возрастов

2019-

2023

гг.

Департамент

образования

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

2.

 Мероприятия по обеспечению условий беспрепятственного

доступа инвалидов к   объектам социальной, транспортной

и инженерной инфраструктуры, повышению уровня до-

ступности жилищных условий инвалидов

7 649,502 1 426,666 3 253,889 1 175,206 544,100 1 249,641
Всего, в

т.ч.

3 538,462 489,866 764,989 489,866 544,100 1 249,641
мест-

ный

бюджет

4 111,040 936,800 2 488,900 685,340 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

3

3 366,940 936,800 1 744,800 685,340 0,000 0,000

сред-

ства

вне-

бюд-

жетного

фонда

особой

эконо-

миче-

ской

зоны

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

феде-

раль-

ный

бюджет

2.1.

Адаптация учреждений социаль-

ной сферы для доступности инва-

лидов (проведение ремонтов, при-

обретение и установка специаль-

ного оборудования, технических

средств для инвалидов и др.)

2019-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Магадана,

департамент

образования

мэрии города

Магадана, коми-

тет по физиче-

ской культуре,

спорту и туризму

мэрии города

Магадана,

управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью

мэрии города

Магадана

1 480,498 0,000 796,720 0,000 0,000 683,778
Всего, в

т.ч.

736,398 0,000 52,620 0,000 0,000 683,778
местный

бюджет

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000
феде-

ральный

бюджет

4

2.1.1. Учреждения культуры

2019-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2.1.2. Учреждения образования

2019-

2023

гг.

Департамент

образования

мэрии города

Магадана и его

подведомствен-

ные учреждения

1 480,498 0,000 796,720 0,000 0,000 683,778
Всего, в

т.ч.

736,398 0,000 52,620 0,000 0,000 683,778
местный

бюджет

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000
феде-

ральный

бюджет

2.1.3.
Учреждения физической культуры,

спорта и туризма

2019-

2023

гг.

Комитет по фи-

зической культу-

ре, спорту и ту-

ризму мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2.1.4. Учреждения по делам молодежи

2019-

2023

гг.

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью

мэрии города

Магадана, его

подведомствен-

ные учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

2.2.

Адаптация для инвалидов и мало-

мобильных групп населения до-

рожно-уличной сети вблизи соци-

ально значимых объектов

2019-

2023

гг.

Департамент

строительства,

архитектуры,

технического и

2 802,064 489,866 712,369 489,866
544,1

00
565,863

местный

бюджет

5

экологического

контроля мэрии

города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет», МБУ

города Магадана

«ГЭЛУД»)

2.3.

  Проведение обследования жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных

домах, в которых проживают ин-

валиды, в целях их приспособле-

ния с учетом потребностей  инва-

лидов и обеспечения условий их

доступности в рамках постановле-

ния Правительства Российской

Федерации от 09.07.2016 № 649 «О

мерах по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов»

2019-

2023

гг.

Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

2.4.

Обеспечение условий доступности

общего имущества в многоквар-

тирных домах с учетом потребно-

стей инвалидов (по обращениям)

2019-

2023

гг.

Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

3 366,940 936,800 1 744,800 0,000 0,000 0,000
Всего, в

т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3 366,940 936,800 1 744,800 0,000 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

3 366,940 936,800 1 744,800 0,000 0,000 0,000

средства

вне-

бюджет-

ного

фонда

особой

эконо-

миче-

6

ской

зоны

2.5.

Погашение кредиторской задол-

женности за работы, выполненные

в 2020 году по обеспечению усло-

вий доступности общего имуще-

ства в многоквартирных домах с

учетом потребностей инвалидов

(по обращениям)

2019-

2023

гг.

Департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства и ком-

мунальный ин-

фраструктуры

мэрии города

Магадана

685, 340 0,000 0,000 685, 340 0,000 0,000
Всего, в

т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

685, 340 0,000 0,000 685, 340 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

685, 340 0,000 0,000 685, 340 0,000 0,000

средства

вне-

бюджет-

ного

фонда

особой

эконо-

миче-

ской

зоны

3.

 Мероприятия по созданию условий для беспрепятственно-

го получения инвалидами информации, полноценного об-

разования и досуга, развитию их творческого и профессио-

нального потенциала

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего, в

т.ч.

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
мест-

ный

7

бюджет

3.1.

Организация и проведение куль-

турно-массовых мероприятий для

инвалидов в учреждениях культу-

ры

2019-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.2.

Организация и проведение город-

ского фестиваля самодеятельного

творчества инвалидов

2019-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Магадана,

МАУК г. Мага-

дана «Центр

культуры»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.3.

Организация реализации проекта

«Творческая мастерская для взрос-

лых инвалидов»

2023

г.

Управление

культуры мэрии

города Магадана,

МБУК г. Мага-

дана «Дом куль-

туры «Снежный»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.4.

Организация реализации проекта

«Арт-терапия» в летний период

для детей-инвалидов 6-18 лет

2023

г.

Управление

культуры мэрии

города Магадана,

МБУДО «Дет-

ская художе-

ственная школа»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.5.

Совершенствование, разработка и

апробация программ для обучения

детей-инвалидов, систем их обуче-

ния

2019-

2023

гг.

Департамент

образования

мэрии города

Магадана и его

подведомствен-

ные учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

8

3.6.

Организация и проведение меро-

приятий для инвалидов в учрежде-

ниях дополнительного образова-

ния МБУДО «Детско-юношеский

центр», МБУДО «Социально-

педагогический центр», МБУДО

«МВСТЦ «Подвиг»

2023

г.

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью

мэрии города

Магадана, его

подведомствен-

ные учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.7.
Организация активного отдыха

инвалидов в СОК «Снежный»

2023

г.

Комитет по фи-

зической культу-

ре, спорту и ту-

ризму мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.8.
Организация и проведение Декады

инвалидов, «Ярмарки профессий»

2019-

2023

гг.

Управление

культуры мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

Управление по

делам молодежи

и связям с обще-

ственностью

мэрии города

Магадана, его

структурные

подразделения и

подведомствен-

ные учреждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

9

____________________

3.9.

Организация и проведение город-

ской параспортакиады среди инва-

лидов и детей-инвалидов по зим-

ним и летним видам спорта

2019-

2023

гг.

Комитет по фи-

зической культу-

ре, спорту и ту-

ризму мэрии

города Магадана

и его подведом-

ственные учре-

ждения

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный

бюджет

3.10.

Оказание информационной под-

держки деятельности обществен-

ных организаций инвалидов.

Освещение в СМИ мероприятий

Программы

2019-

2023

гг.

Управление по

информационной

политике мэрии

города Магадана

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в рамках

текущей

деятель-

ности

Итого по Программе

7 649,502 1 426,666 3 253,889 1 175,206 544,100 1 249,641
Всего, в

т.ч.

3 538,462 489,866 764,989 489,866 544,100 1 249,641
мест-

ный

бюджет

4 111,040 936,800 2 488,900 685,340 0,000 0,000

иные

источ-

ники, в

т.ч.

3 366,940 936,800 1 744,800 685,340 0,000 0,000

сред-

ства

вне-

бюд-

жетного

фонда

особой

эконо-

миче-

ской

зоны

744,100 0,000 744,100 0,000 0,000 0,000

феде-

раль-

ный

бюджет